
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393455

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/06/2012
Valor: 0,00
Vigência: 13/06/2012 a 12/06/2013
Justifi cativa: prorrogação do prazo de vigência, pelo periodo de 
12(doze) meses
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADAO, no municipio
Convenio: 11-11
Exercício: 2011
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393466

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/06/2012
Valor: 0,00
Vigência: 13/06/2012 a 12/06/2013
Justifi cativa: prorrogação do prazo de vigência, pelo periodo de 
12 (doze) meses
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADAO, no municpio
Convenio: 18-11
Exercício: 2011
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393485

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/06/2012
Valor: 0,00
Vigência: 13/06/2012 a 12/06/2013
Justifi cativa: prorrogação do prazo de vigencia, pelo periodo de 
12 (doze) meses
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADAO, no municipio
Convenio: 29-11
Exercício: 2011
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

P O R T A R I A Nº 74, DE 12 DE JUNHO DE 2012 - 
DIPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393486
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, usando das atribuições que lhe confere o § 3º 
do art. 9º da lei nº 7.597, de 30 de dezembro de 2011 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2012.
RESOLVE :
I - Realocar na sua origem as fontes de recursos no valor de R$ 
110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme art. 9º, inciso II, da LOA 2012, da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

732012369513287399 - PARATUR 0101 449051 110.000,00

TOTAL 110.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

732012369513287399 - PARATUR 2101 449051 110.000,00

TOTAL 110.000,00

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data
Registre-se, publique-se e cumpra-se
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 393560

Contrato: 2012-13
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção 
de impressoras, para atender as necessidades desta SEPOF, com 
embasamento legal na lei nº 8.666/93.
Valor Total: 3.305,00
Data Assinatura: 12/06/2012
Vigência: 12/06/2012 a 11/06/2013
Dispensa: 2012/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04121138366600000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CHLB - INFORMATICA LTDA
Endereço: Avenida Doutor Freitas, 1425
CEP. 66087-910 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393692

PORTARIA Nº 521, DE 11 DE  JUNHO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando a CI n° 190, de 06/06/2012 -GELOG.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOÃO ARAÚJO DA SILVA, matrícula 
54191314/2, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Gerência 
de Logística – GELOG, para responder, durante ausência do 
titular, WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO, no período de  11/06 
a 10/07/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
11 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393733

PORTARIA: 2012/0530
Objetivo: referente à complementação de diárias para 
Santarém/PA, por esta trabalhando com o novo sistema PD_
Desenvolvimento do BANPARÁ e a necessidade de estar tudo 
pronto para a liberação no dia 22.06.2012 no referido Município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5743359/RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES (Coordenador 
Operacional) / 2.0 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 
16/06/2012<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393861

ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORÇ. FIN.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: 007/2012
DATA DA ADMISSÃO: 13/06/2012
NOME DO SERVIDOR:  ADRIELY DA SILVA FERREIRA                                                                                         
CARGO DO SERVIDOR AGENTE DE CRÉDITO
TÉRMINO VINCULO: OBSERVAÇÃO
12/06/2013
ORDENADOR: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393871

ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORÇ. FIN.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: 008/2012
DATA DA ADMISSÃO: 13/06/2012
NOME DO SERVIDOR: ROSELENE MARIA DUARTE ANDRADE                                           
CARGO DO SERVIDOR AGENTE DE CRÉDITO
TÉRMINO VINCULO: OBSERVAÇÃO
12/06/2013
ORDENADOR: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393888

ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORÇ. FIN.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: 009/2012
DATA DA ADMISSÃO: 13/06/2012
NOME DO SERVIDOR:  CARLOS FABRÍCIO BARROS DE OLIVEIRA
CARGO DO SERVIDOR AGENTE DE CRÉDITO
TÉRMINO VINCULO: OBSERVAÇÃO
12/06/2013
ORDENADOR: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393896

ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORÇ. FIN.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: 010/2012
DATA DA ADMISSÃO: 13/06/2012
NOME DO SERVIDOR:  PAULA TAIANA MATOS CORIOLANO
CARGO DO SERVIDOR AGENTE DE CRÉDITO
TÉRMINO VINCULO: OBSERVAÇÃO
12/06/2013
ORDENADOR: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393835

PORTARIA Nº 232/2012-IDESP, BELÉM (PA), 
14 DE JUNHO DE 2012.

A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA Nº 165/2012 – IDESP, de 24 de abril de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 02/07/2012 a 31/07/2012, ao servidor JOSÉ DOS SANTOS 
GUIMARÃES, CPF 062.037.442-04, Identidade Funcional nº. 
3254941/1, ocupante do cargo de Auxiliar Oper. e Segurança, 
lotado no Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social 
e Ambiental do Pará – IDESP, referente ao período aquisitivo 
2010/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELAINE CORDEIRO FELIX
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças
IDESP


